江苏永衡昭辉律师事务所

关于南京新街口百货商店股份有限公司

2019 年第三次临时股东大会的

法律意见书

江苏永衡昭辉律师事务所

江苏省南京市珠江路 222 号长发科技大厦 13 楼

电话：86 25 83193322

传真：86 25 83191022

二零一九年十二月

江苏永衡昭辉律师事务所

关于南京新街口百货商店股份有限公司

2019 年第三次临时股东大会的

法律意见书

苏永证字(2019)第 081 号

致：南京新街口百货商店股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》以及中国证券监

督管理委员会《上市公司股东大会规则》的规定，本所接受南京新街口百货商店

股份有限公司（以下简称“公司”）的聘请，指派韩光、苗雪律师出席公司 2019

年第三次临时股东大会（以下简称“本次股东大会”），并就公司本次股东大会

出具法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师出席了公司本次股东大会，并对本次股东大

会召集和召开的相关事实以及公司提供的文件进行了核查和验证。

根据《中华人民共和国证券法》第二十条的要求，本所按照律师行业公认的

业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对公司本次股东大会的召集及召开的相关

法律问题出具法律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

1、公司董事会于 2019年 11月 16日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布了《南京新街口百货商

店股份有限公司关于召开 2019年第三次临时股东大会的通知》，将公司本次股东

大会的召开方式、会议时间、地点、内容和议程予以公告、通知。

2、公司本次股东大会采用现场会议和网络投票相结合的方式召开。公司本

次股东大会现场会议于 2019 年 12 月 2 日 14:00 在南京市秦淮区中山南路 1 号

南京中心 23 楼多功能厅召开，召开的时间、地点与公司公告一致。本次股东大

会由公司董事长翟凌云先生主持。出席公司本次股东大会现场会议的股东及股东

代理人共 15名，持有公司表决权股份 707,459,469股，占公司总股本的 52.5549%。

3、根据上证所信息网络有限公司向公司提供的信息资料，在 2019 年 12 月

2 日 9:15－9:25、09:30－11:30、13:00－15:00 网络投票时间内通过上海证券

交易所交易系统投票平台进行网络投票的股东，以及在 2019 年 12 月 2 日

9:15-15:00网络投票时间内通过互联网投票平台进行网络投票的股东共计 17名，

持有公司有表决权股份 57,267,735 股，占公司总股本的 4.2542%。公司股东通

过上海证券交易所交易系统和互联网投票平台进行网络投票的时间和方式与公

司公告一致。

经验证，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规及公司章

程的规定。

二、出席本次股东大会人员的资格

1、出席、列席公司本次股东大会的人员有：

(1)经本所律师合理验证，出席公司本次股东大会现场会议的股东及股东代

理人共 15名，持有公司表决权股份 707,459,469股，占公司总股本的 52.5550%。

(2)根据上证所信息网络有限公司向公司提供的信息资料，在网络投票时间

内进行网络投票的股东共计 17名，持有公司有表决权股份 57,267,735 股，占公

司总股本的 4.2542%。

以上通过网络投票系统进行网络投票的股东资格，由网络投票系统服务提供

机构上证所信息网络有限公司验证其身份。

(3) 出席本次股东大会的股东合计 32 名 ,持有公司有表决权股份

764,727,204股，占公司总股本的 56.8092%。

(4)经本所律师合理验证，公司部分董事、监事、董事会秘书出席了本次股

东大会。公司部分高级管理人员列席了本次股东大会。

在参与网络投票的股东资格均符合有关法律法规和公司章程的前提下，本所

认为，上述出席、列席本次股东大会人员的资格均合法有效。

2、经验证，本次股东大会的召集人为公司董事会，召集人资格符合法律、

行政法规及公司章程的规定。

三、本次股东大会提出新提案的股东资格

本次股东大会未有股东提出临时提案。

四、本次股东大会的表决程序

本次股东大会采用现场投票和网络投票相结合的方式进行表决。出席本次股

东大会现场会议的股东及股东代理人和参加网络投票的股东以记名投票方式对

本次股东大会的议案进行了表决，并按照相关规定进行了监票、验票和计票。

本次股东大会表决的议案不涉及关联交易事项。

本次股东大会投票表决结束后，根据上证所信息网络有限公司向公司提供的

信息资料和经合并统计现场投票和网络投票的表决结果，参与现场投票和网络投

票的股东共 32 名，持有公司有表决权股份 764,727,204 股，占公司总股本的

56.8092%。

1.审议通过了《关于选举第九届董事会非独立董事的议案》；

1.01 选举翟凌云先生为公司第九届董事会董事

表决结果为：选举翟凌云先生为公司第九届董事会董事的得票数为

667,305,553票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2606%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举翟凌云先生为公司第九

届董事会董事的票数为 182,822,832 票，占参与投票的持有公司 5%以下股份的

中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.6188%。

1.02选举张轩先生为公司第九届董事会董事

表决结果为：选举张轩先生为公司第九届董事会董事的得票数为

667,225.545 票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2501%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举张轩先生为公司第九届

董事会董事的票数为 182,742,824 票，占参与投票的持有公司 5%以下股份的中

小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5752%。

1.03选举朱爱华女士为公司第九届董事会董事

表决结果为：选举朱爱华女士为公司第九届董事会董事的得票数为

667,050,438票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2272%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举朱爱华女士为公司第九

届董事会董事的票数为 182,567,717 票，占参与投票的持有公司 5%以下股份的

中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.4798%。

1.04选举生德伟先生为公司第九届董事会董事

表决结果为：选举生德伟先生为公司第九届董事会董事的得票数为

667,225,555 票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2501%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举生德伟先生为公司第九

届董事会董事的票数为 182,742,834 票，占参与投票的持有公司 5%以下股份的

中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5752%。

1.05 选举唐志清先生为公司第九届董事会董事

表决结果为：选举唐志清先生为公司第九届董事会董事的得票数为

667,225,554 票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2501%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举唐志清先生为公司第九

届董事会董事的票数为 182,742,833 票，占参与投票的持有公司 5%以下股份的

中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5752%。

1.06 选举张雷先生为公司第九届董事会董事

表决结果为：选举张雷先生为公司第九届董事会董事的得票数为

667,225,544票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2501%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举张雷先生为公司第九届

董事会董事的票数为 182,742,823 票，占参与投票的持有公司 5%以下股份的中

小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5752%。

1.07 选举许光兴先生为公司第九届董事会董事

表决结果为：选举许光兴先生为公司第九届董事会董事的得票数为

667,225,543票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2501%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举许光兴先生为公司第九

届董事会董事的票数为 182,742,822 票，占参与投票的持有公司 5%以下股份的

中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5752%。

2.审议通过了《关于选举第九届董事会独立董事的议案》；

2.01 选举时玉舫先生为公司第九届董事会独立董事

表决结果为：选举时玉舫先生为公司第九届董事会独立董事的得票数为

667,207,832 票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2478%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举时玉舫先生为公司第九

届董事会独立董事的票数为 182,725,111 票，占参与投票的持有公司 5%以下股

份的中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5656%。

2.02 选举高凤勇先生为公司第九届董事会独立董事

表决结果为：选举高凤勇先生为公司第九届董事会独立董事的得票数为

667,206,828 票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2476%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举高凤勇先生为公司第九

届董事会独立董事的票数为 182,724,107 票，占参与投票的持有公司 5%以下股

份的中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5650%。

2.03 选举宋亚辉先生为公司第九届董事会独立董事

表决结果为：选举宋亚辉先生为公司第九届董事会独立董事的得票数为

667,206,827票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2476%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举宋亚辉先生为公司第九

届董事会独立董事的票数为 182,724,106 票，占参与投票的持有公司 5%以下股

份的中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5650%。

2.04 选举王德瑞先生为公司第九届董事会独立董事

表决结果为：选举王德瑞先生为公司第九届董事会独立董事的得票数为

667,206,827票，得票数占出席会议有效表决权的比例为 87.2476%。

表决中，除公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持有公司 5%

以上股份的股东以外的中小投资者表决情况为：同意选举王德瑞先生为公司第九

届董事会独立董事的票数为 182,724,106 票，占参与投票的持有公司 5%以下股

份的中小投资者股东所持有表决权股份总数的 99.5650%。

经验证，本次股东大会表决程序符合有关法律、行政法规及公司章程的规定。

五、结论意见

基于上述事实，本所认为，南京新街口百货商店股份有限公司 2019 年第三

次临时股东大会的召集、召开程序符合法律、行政法规及公司章程的规定，出席

本次股东大会的人员资格合法有效，本次股东大会对议案的表决程序合法，表决

结果合法有效。

【本页无正文，为江苏永衡昭辉律师事务所关于南京新街口百货商店股份有限公

司 2019 年第三次临时股东大会的法律意见书之签章页】

江苏永衡昭辉律师事务所                经办律师：

韩 光

负责人：

唐俊华

苗 雪

二〇一九年十二月二日